
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1594 del 25-09-2025

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1715 del 25-09-2025

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL
DLGS N. 36/2023, DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO IN RELAZIONE AI
CONTRATTI ASSICURATIVI DA STIPULARE PER IL PERIODO 01.01.2026 – 31.12.2028.
SOSTITUZIONE RUP

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 59 del 23/12/2024, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 – nota di
aggiornamento;

la deliberazione n. 63 del 23/12/2024, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2025-2027;

la deliberazione n. 15 del 16/01/2025, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2025-2027 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

la deliberazione n. 175 del 28/03/2025, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;



VISTO il decreto del Sindaco n.27 del 08.09.2022 con il quale viene confermata la scrivente Dott.ssa
Arianna Lattanzi dirigente dell’area Servizi Generali

PREMESSO che:

con Determina Dirigenziale n. 1055 del 17.06.2025 ad oggetto “ Affidamento diretto, ai sensi
dell'art. 50, comma 1, lett. b) del dlgs n. 36/2023, del servizio di brokeraggio assicurativo in
relazione ai contratti assicurativi da stipulare per il periodo 01.01.2026 – 31.12.2028 - Cig
b74fb828bf

è stato individuato come Responsabile Unico del Progetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del
D.lgs. n.36/2023 l il Funzionario Avv. Serena Briganti in qualità di Responsabile del Servizio
Avvocatura del Comune;

ATTESO che il Funzionario Avv. Serena Briganti ha inderogabile necessità di assentarsi dal servizio
usufruendo degli appositi istituti contrattuali, al fine di dare continuità a tutte le attività connesse alla
procedura di affidamento e di esecuzione di cui all’oggetto si rende necessario procedere alla sua
sostituzione;

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 15, comma 2 del d.lgs. 36/2023, il quale prevede che il
RUP sia nominato tra dipendenti in servizio presso l’unità operativa titolare del potere di spesa e in
possesso di adeguate competenze professionali;

DATO ATTO che pertanto si rende necessario procedere alla sostituzione della nomina di RUP per la
procedura inerente ;

CONSIDERATO che si ritiene necessario, pertanto, procedere alla nomina del Funzionario l’ Avv.
Liana Tili quale RUP per la procedura in oggetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.lgs. n.36/2023;

VISTO il Dlgs.36/2023 e ss.mm.eii.

VISTO lo Statuto ed il Regolamento Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità.

VISTO il Regolamento comunale dei contratti.

VISTO il Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi



Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non ha
rilevanza contabile ;

 

si propone quanto segue:

DI DARE ATTO che la premessa della presente determinazione si intende qui integralmente
richiamata e ne costituisce parte integrante e sostanziale;

1.

DI DESIGNARE quale Responsabile Unico di Progetto, di cui all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, per il
procedimento in oggetto, Funzionario l’ Avv. Liana Tili del Servizio Appalti e Contratti in
sostituzione Funzionario Avv. Serena Briganti.

2.

DI DARE ATTO che verrà data specifica comunicazione della presente nomina a RUP mediante
formale trasmissione del seguente atto a tutti gli interessati;

3.

DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, il
presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

4.

 

25-09-2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa della presente determinazione si intende qui integralmente
richiamata e ne costituisce parte integrante e sostanziale;

1.

DI DESIGNARE quale Responsabile Unico di Progetto, di cui all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, per il
procedimento in oggetto, Funzionario l’ Avv. Liana Tili del Servizio Appalti e Contratti in
sostituzione Funzionario Avv. Serena Briganti.

2.

DI DARE ATTO che verrà data specifica comunicazione della presente nomina a RUP mediante
formale trasmissione del seguente atto a tutti gli interessati;

3.

DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, il
presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

4.

Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

5.

25-09-2025
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


